PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.04.2024 № ПОС.03-791/24
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Комплексная программа модернизации и реформирования

жилищно-коммунального хозяйства городского округа

город Переславль-Залесский Ярославской области»
на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 17.03.2022 № ПОС.03-0531/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 04.07.2023 № 62 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования, программных мероприятий и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 17.03.2022 № ПОС.03-0531/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 15.04.2022 № ПОС.03-0772/22, от 24.05.2022                               № ПОС.03-1032/22, от 29.06.2022 № ПОС.03-1391/22, от 27.07.2022                                       № ПОС.03-1613/22, от 25.08.2022 № ПОС.03-1870/22, от 29.09.2022                                            № ПОС.03-2198/22, от 27.10.2022 № ПОС.03-2358/22, от 13.12.2022                                              № ПОС.03-2758/22, от 17.02.2023 № ПОС.03-259/23, от 23.03.2023                                            № ПОС.03-528/23, от 26.04.2023 № ПОС.03-893/23, от 30.05.2023                                             № ПОС.03-1120/23, от 28.08.2023 № ПОС.03-2110/23) согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                                        С.Ю. Богданов

                                                                                    Приложение

                                                                          к постановлению Администрации
                                                                          города Переславля-Залесского

от 15.04.2024 № ПОС.03-791/24
 1. В разделе 1 «Паспорт программы» позиции «2. Куратор городской целевой программы», «3. Исполнитель городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	2. Куратор городской целевой

программы

	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Богданов Сергей Юрьевич, телефон (48535) 3-18-82

	3.  Исполнитель городской целевой

программы

	Управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского, Поляков Александр Николаевич, телефон (48535) 3-28-33

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 484 861,6 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета:

2022 год – 7 276,0 тыс. руб.;

2023 год – 41 665,0 тыс. руб.;

2024 год – 121 660,0 тыс. руб.

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 5 458,8 тыс. руб.;

2023 год – 301 456,2 тыс. руб.;

2024 год – 7 345,6 тыс. руб.

Справочно:

По бюджету на 2025 год предусмотрено за счет средств городского бюджета 10 839,1 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	314 260,6
	5 458,8
	301 456,2
	7 345,6

	Средства областного бюджета
	170 601,0
	7 276,0
	41 665,0
	121 660,0

	Итого по городской целевой программе
	484 861,6
	12 734,8
	343 121,2
	129 005,6

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
          3.1 задачу 1 «Обеспечение рационального использования воды, выполнение природоохранных требований» дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование задачи/ мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение рационального использования воды, выполнение природоохранных требований
	Выполнение мероприятий по рациональному использованию воды, выполнение природоохранных требований (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	1 952,5
	0,0
	1 952,5
	МКУ «Центр развития», УГХ

	1
	2023
	60 874,9
	0,0
	60 874,9

	1
	2024
	941,6
	0,0
	941,6

	1.7
	Субсидия на капитальный ремонт объектов холодного водоснабжения и (или) водоотведения ул. Разведчика Петрова
	Выполнение мероприятий в сфере развития системы водоснабжения (да(1)/нет(0))
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

   3.2. в задаче 3 «Обеспечение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство газовых блочно-модульных котельных)» строки 3., 3.3., 3.4., 3.5.,3.6.,3.7.,3.8.,3.10.,3.11. изложить в следующей редакции:

	3.
	Задача 3. Обеспечение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство газовых блочно-модульных котельных)
	Выполнение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство блочно-модульных котельных (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	3 506,3
	0,0
	3 506,3
	МКУ «Центр развития», УГХ

	1
	2023
	280 581,3
	40 000,0
	240 581,3

	1
	2024
	128 064,0
	121 660,0
	6 404,0

	3.3.
	Строительство блочно-модульной котельной пос. Рязанцево (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	2 280,0
	0,0
	2 280,0

	0
	2024
	45 263,1
	43 000,0
	2 263,1

	3.4.
	Строительство блочно-модульной котельной д. Горки (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	2 982,8
	0,0
	2 982,8

	0
	2024
	23 100,0
	19 950,0
	3 150,0

	3.5.
	Строительство блочно-модульной котельной с. Елизарово (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	17 000,0
	16 150,0
	850,0

	3.6.
	Строительство блочно-модульной котельной мкр. Чкаловский (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	7 344,8
	3 860,0
	3 484,8

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.7.
	Строительство блочно-модульной котельной пос. Дубки (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	42 700,9
	42 560,0
	140,9

	3.8.
	Строительство блочно-модульной котельной с. Смоленское (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.10.
	Строительство центральной котельной ул. Магистральная (в т.ч. разработка ПСД)

	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	19 518,7
	18 770,0
	748,7

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.11
	Строительство центральной котельной ул. Свободы (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	5 347,5
	5 114,5
	233,0

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

3.3 задачу 3 «Обеспечение эксплуатационной надежности и безопасности коммунальных систем (строительство газовых блочно-модульных котельных)» дополнить строками 3.12., 3.13.,3.14.,3.15. следующего содержания:
	3.12
	Строительство центральной котельной пер. Кривоколенный (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	12 700,0
	12 255,5
	444,5

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.13
	Строительство центральной котельной ул. Ростовская, д. 27а (в т.ч. разработка ПСД)
	Количество построенных объектов, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	1
	2023
	47,5
	0,0
	47,5

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.14
	Безвозмездное перечисление иными нефинансовыми организациями в рамках концессионного соглашения (ремонт тепловых сетей)

	Протяженность тепловых сетей, подлежащих замене, км.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УГХ

	15
	2023
	228 043,2
	0,0
	228 043,2

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

	3.15
	Подключение муниципальных квартир к сетям газораспределения
	Выполнение мероприятий по подключению газового оборудования к сетям газораспределения (да (1)/нет(0))
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	УМС

	1
	2023
	758,8
	0,0
	758,8

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0

        3.4 строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	12 734,8
	7 276,0
	5 458,8

	2023
	343 121,2
	41 665,0
	301 456,2

	2024
	129 005,6
	121 660,0
	7 345,6

Список сокращений:

- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;

- УГХ - Управление городского хозяйства Администрации города Переславля-Залесского.